
     PROTOKÓŁ Nr 11/20
Z POSIEDZENIA
KOMISJI ETYKI
RADY M.ST. WARSZAWY
z 15 grudnia 2020 r.

Posiedzenie Komisji otworzyła przewodnicząca Joanna Wiśniewska-Najgebauer.

Powitała zebranych następnie sprawdziła listę obecności potwierdzając udział członków komisji.

1. Joanna Wisniewska-Najgebauer – przewodnicząca komisji 

2. Jacek Cieślikowski - zastępca przewodniczącej komisji 

3. Cezary Jurkiewicz

4. Gabriela Szustek

W dalszej kolejności przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia 

Porządek posiedzenia

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.

2. Przyjęcie uchwał Komisji Etyki nr 3 i 4. 

3. Przyjęcie protokołu nr 10/20 z posiedzenia Komisji w dn. 19 października 2020 r.

4. Sprawy różne.
Ad. 1

Przyjęcie porządku posiedzenia.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedłożonego  porządku posiedzenia.

Ad. 2

Przyjęcie uchwał Komisji Etyki nr 3 i 4. 
Przewodnicząca komisji nawiązała do wcześniejszych posiedzeń, których przedmiotem obrad było rozpatrzenie wniosków złożonych przez p. Pawła Sawickiego z  6 sierpnia 2019 r. i 25 sierpnia 2020 r.  dotyczących p. Olgi Semeniuk. 

Po przeanalizowaniu korespondencji i wysłuchaniu argumentów składającego wnioski w przedmiotowej sprawie przewodnicząca komisji zaproponowała podjęcie uchwał  odnoszących się do wymienionych wniosków
- z dn. 25 sierpnia 2020 r. w sprawie odmowy wszczęcia postępowania (projekt uchwały nr 3 z dn. 15 grudnia 2020 r.)

- z dn. 6 sierpnia 2019 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku z dn. 6 sierpnia 2019 r (projekt uchwały nr 4 z dn. 15 grudnia 2020 r.).

W dalszej części posiedzenia przewodnicząca zapoznała zebranych z treścią wymienionych projektów uchwał wraz z uzasadnieniem. 

1/ Projekt uchwały Komisji Etyki Rady m.st. Warszawy nr 3 z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie odmowy wszczęcia postępowania w sprawie wniosku radnego Pawła Sawickiego z dnia 25 sierpnia 2020 r.
Wobec braku uwag przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt powyższej uchwały: 
GŁOSOWANIE

Za 4 glosy, przeciw 0 głosów, wstrzymało się 0  głosów
Członkowie Komisji Etyki pozytywnie zaopiniowali przedłożoną uchwałę.

1/ Projekt uchwały Komisji Etyki Rady m.st. Warszawy nr 4 z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 6 sierpnia 2019 r. dotyczącej radnej Olgi Semeniuk

Odnosząc się do przedłożonego projektu uchwały p. Cezary Jurkiewicz zaznaczył, iż uczestnicy  odbywającego  się w ostatnim okresie na terenie miasta  tzw. „strajku kobiet” również wykorzystają symbole Polski Walczącej. Wymieniona symbolika jest nadużywana, często przedstawiana w sposób wulgarny przy jednoczesnym biernym stosunku władz miasta do mających miejsce zdarzeń. Przedstawione  fakty zmieniają jego wcześniejsze  postrzeganie rozpatrywanej sprawy.
Podobną opinią  wyraził p. Jacek Cieślikowski. 

P. Gabriela Szustek przyjmując  argumenty przedmówców zwróciła uwagę, że przedmiotem obrad komisji jest sprawa nieodpowiedniego zachowania radnej a nie uczestników „strajku kobiet”. 

Podobną opinię wyraziła przewodnicząca Komisji dodając, że naganne zachowanie każdego radnego 
winno być zgłoszone do rozpatrzenia przez Komisję Etyki a wynik nie powinien być łączony z innymi wydarzeniami. 

Po zakończeniu dyskusji przewodnicząca poddała powyższy projekt uchwały pod głosowanie  
GŁOSOWANIE

Za 2 głosy, przeciw 2 głosy, wstrzymało się 0  głosów
Członkowie Komisji Etyki nie podjęli powyższej uchwały 

Poproszona przez prowadzącą posiedzenie p. Joannę Wiśniewską-Najgebauer o odniesienie się do powyższej sytuacji p. Agnieszka Zień radca prawny BRW powiedziała, że przedstawi opinię w przedmiocie konieczności podejmowania przez Komisję Etyki dalszych działań w powyższej sprawie. 

Ad. 3
Przyjęcie protokołu nr 10/20 z posiedzenia Komisji w dn. 19 października 2020 r.
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i powyższy protokół uznano za przyjęty. 
Ad. 4

Sprawy różne
P. Cezary Jurkiewicz zapytał o możliwość zgłoszenia do Komisji Etyki zarzutów Prezydentowi m.st. Warszawy za wzywanie do udziału w manifestacjach, podczas których prezentowane są symbole Polski Walczącej.

Odpowiedzi udzieliła mec. Agnieszka Zień informując, iż w Komisji Etyki prowadzone są wyłącznie  postępowania dotyczące radnych. 

Wobec wyczerpania porządku przewodnicząca Komisji podziękowała za udział i zakończyła posiedzenie.









                         Przewodnicząca 

                               Komisji Etyki

           Joanna Wiśniewska-Najgebauer
Sporządziła
B. Pikula prac BRW
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